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Oslo/Gjøvik, 31.januar 2025 
 
 

Til:  
Helse- og omsorgsdepartementet  
v/statssekretærer Ellen Rønning Arnesen og Usman Ahmad Mustaq 
 
Fra:  
IOGT og FORUT, representert ved seniorrådgiver Ingvar Midthun i FORUT. 
 
 

 

Takk for invitasjonen til dialogmøte med sivilt samfunn i forkant av CNDs 68.sesjon i Wien i 
mars 2025. IOGT og FORUT har følgende innspill til arbeidet og Norges posisjon:  

Bruk av ulike rusmidler gir størst skade for de mest sårbare og fattigste, og holder barn, 
ungdom og voksne nede i nød og fattigdom. Alle Norges standpunkter må ha dette som 
utgangspunkt i et krevende forhandlingsklima i Wien. 

Skadevirkninger av alle former for rusbruk har sammenheng med totalforbruket, og derfor 
er det viktig at vi arbeider for at færrest mulig bruker rusmidler. 

Målet må være at alle kan samles om det som er det beste og billigste tiltaket: forebygging.  

En slik tilnærming handler om flere tiltak på en gang: forebygging, skadereduksjon, 
helsehjelp, lovverk, sanksjoner og straff. 

IOGT og FORUT advarer mot legaliseringsargumentet om at “legalisering gjør det mulig å 
bruke cannabis på en ansvarlig måte”.  

Vi gjenkjenner dette argumentet fra den globale alkoholindustrien, og vi ser at lobbyister for 
for legalisering av cannabis tar i bruk samme strategier i sin kommunikasjon. 

Dette avleder oppmerksomheten fra industrienes ansvar for dårlig folkehelse og andre 
negative utviklingstrekk gjennom en offensiv og til dels aggressiv omtale og markedsføring 
av sine produkter. 

Vi når ikke bærekraftmål nummer 3 om god helse for alle hvis vi ikke reduserer skadene fra 
rusmiddelbruk, og avviser derfor en legalisering av cannabis som en strategi framover. 

Med legalisering når vi heller ikke målene om utryddelse av fattigdom og sult, og mer 
likestilling og trygghet for alle. 
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Alt dette kan oppsummeres til at vi trenger helseperspektivet og menneskerettigheter for 
alle som et overordnet mål. Vi trenger helse og menneskerettigheter i alt vi gjør. 

 

Vennlig hilsen IOGT og FORUT 

 
Ida Oleanna Hagen 
generalsekretær i FORUT 
Cecilie Widnes / sign. 
Generalsekretær i IOGT 
 


